

	
		
			
				
							
			
				
					
						
					

					
																	


					
						
																Lt
																En
													

					

																		Intranetas
															


			
 
		

		
			
					
			
				Apie
							
								
			
				Veikla
							
					
	
			
				Struktūra
							
								
			
				Administracija
							
					
	
			
				Mokslo taryba
							
					
	
			
				Mokslo skyriai
							
					
	
			
				Biblioteka
							
					
	
			
				Buhalterija
							
					
	
			
				Leidykla
							
					
	
			
				Ūkio skyrius
							
					
	
			
				Etikos komitetas
							
					
	
			
				Darbo taryba
							
					


					
	
			
				Istorija
							
					
	
			
				Kontaktai
							
					


					
	
			
				Naujienos
							
								
			
				Renginiai
							
					
	
			
				Konferencijos
							
								
			
				Joachim Lelewel and the Past, Present State, and Future of Historical Auxiliary Sciences
							
					
	
			
				Vilnius ir kitos Europos sostinės per pagalbinių istorijos mokslų prizmę
							
					


					
	
			
				Konkursai
							
					
	
			
				Tarptautinis kongresas ,,Permąstyti Ukrainą ir Europą: nauji iššūkiai istorikams“
							
					
	
			
				Pirkimai
							
								
			
				Dokumentai
							
					
	
			
				Viešieji pirkimai
							
					
	
			
				Skelbiami aukcionai
							
					
	
			
				Mažos vertės pirkimai
							
					


					


					
	
			
				Mokslas
							
								
			
				Mokslinės veiklos kryptys
							
					
	
			
				Mokslinės programos
							
								
			
				Lietuvos Metrikos ir kitų istorijos šaltinių tyrimas ir publikavimas
							
					
	
			
				Lietuvos visuomenės modernizacija ir etniniai konfliktai
							
					
	
			
				Vėluojantis nacijos formavimasis: lietuvių atvejis?
							
					
	
			
				Centras-periferija: kultūrinių įtakų kryptys
							
					
	
			
				Vilniaus istorija. Tyrimai
							
					
	
			
				Visuomenės struktūros, socialinė sąveika ir jos poveikis valstybės raidai
							
					
	
			
				Socialinė sąveika ir kultūrinė raiška mieste: laisvalaikis, šventės ir ritualai
							
					
	
			
				Priešistorinės ekonomikos ir technologijų tyrimai
							
					
	
			
				Geležies amžiaus bendruomenės. teritoriniai, socialiniai ir ideologiniai ryšiai
							
					
	
			
				„Savas“ ir „kitas“ Lietuvoje: socialinės struktūros, kultūra, tapatybė
							
					
	
			
				Pagalbiniai istorijos mokslai
							
					
	
			
				Lietuvių etninės kultūros atlasas. Papročiai. D. 2.
							
					
	
			
				Lietuvių etninės kultūros atlasas. Papročiai. D. 1.
							
					
	
			
				Tapatybė erdvėje ir laike: lokalios bendruomenės
							
					
	
			
				Atminties kultūra Lietuvoje. D. 1
							
					
	
			
				Akmens ir žalvario amžiai Lietuvoje
							
					
	
			
				Lietuva Europoje: kultūrinės sąveikos archeologiniais duomenimis
							
					
	
			
				Lietuvos istoriografijos paminklai D. 1.
							
					
	
			
				Lietuvos istorija
							
					
	
			
				Lietuvos krikščioniškoji dvasininkija ir 1863 m. sukilimas
							
					
	
			
				Lietuvos miestų socialinė topografija XIV-XX a. D. 1
							
					
	
			
				Regioniniai baltų kultūros modeliai: procesų dinamika vėlyvajame geležies amžiuje
							
					
	
			
				Kultūrinių ir socialinių procesų dinamika: etnografinis ir etnologinis tyrimas
							
					
	
			
				Lietuva Antrajame pasauliniame kare
							
					
	
			
				Lietuvos Metrikos ir kitų istorijos šaltinių tyrimas ir leidyba
							
					
	
			
				Vilniaus istorija sintezė
							
					
	
			
				LAISVALAIKIS ŠVENTĖS IR RITUALAI VILNIAUS APYLINKĖSE
							
					
	
			
				Etniškumo ir nacionalumo pažinimas
							
					


					
	
			
				Mokslinės veiklos ataskaitos
							
					
	
			
				Moksliniai projektai
							
								
			
				ES SF projektai
							
					
	
			
				Visuotinės dotacijos
							
					
	
			
				Mokslinės išvykos
							
					
	
			
				Nacionaliniai projektai
							
					
	
			
				Tarptautiniai projektai
							
					
	
			
				Ūkio subjektų užsakymai
							
					


					
	
			
				Mokslinės publikacijos
							
					


					
	
			
				Studijos
							
								
			
				Doktorantūra
							
								
			
				Doktorantai
							
					
	
			
				Doktorantų konferencijos
							
					
	
			
				Apgintos disertacijos
							
					


					
	
			
				Podoktorantūros stažuotės
							
					
	
			
				Konkursai
							
					


					
	
			
				Leidiniai
							
								
			
				Naujausi leidiniai
							
					
	
			
				Mokslo žurnalai ir tęstiniai leidiniai
							
					
	
			
				Bendras leidinių sąrašas
							
								
			
				Monografijos
							
					
	
			
				Šaltinių publikacijos
							
					
	
			
				Straipsnių rinkiniai
							
					
	
			
				Informaciniai bibliografiniai ir kiti leidiniai
							
					


					
	
			
				Leidinių įsigijimas
							
					


					
	
			
				Biblioteka
							
								
			
				Lankytojams
							
								
			
				Darbo laikas
							
					
	
			
				Mokamų paslaugų įkainiai
							
					
	
			
				Naudojimosi biblioteka taisyklės
							
					


					
	
			
				Duomenų bazės
							
					
	
			
				Katalogai
							
								
			
				Elektroninis katalogas
							
					
	
			
				Etnologijos fondo (F-73) dokumentai
							
					
	
			
				Prelato Mykolo Krupavičiaus ir LKDS dokumentų (F-54) fondas
							
					
	
			
				Leonido Žilevičiaus (F-50) fondas
							
					


					
	
			
				Parodos
							
					


					
	
			
				El. ištekliai
							
					
	
			
				Dokumentai
							
					
	
			
				Korupcijos prevencija
							
					
	
			
				Pranešėjų apsauga
							
					
	
			
				Smurto ir priekabiavimo prevencija
							
					
	
			
				Duomenų apsauga
							
								
			
				Informacinis pranešimas internetinio puslapio lankytojams
							
					
	
			
				Informacinis pranešimas renginių dalyviams
							
					
	
			
				•	Informacinis pranešimas dėl vaizdo stebėjimo
							
					


					


			

		

	




	
	
		
	  
	
	
		
			
				lt
			

			
				
																						en									

			

		

	



	
		
			
				
									
						

						
							
								

								

															

						

					

								

			

		

	

	



	
		
								
						
															
									
										Apie
									
								
								
													
					
	
						
															
									
										Mokslas
									
								
								
													
					
	
						
															
									
										Leidiniai
									
								
								
													
					


					
							
					

					
						Misija

						Instituto misija – plėtojant fundamentinius ir taikomuosius tyrimus, tirti lietuvių tautos, Lietuvos visuomenės, jos kultūros, ūkio, valstybingumo raidą, kaupti, sisteminti ir skleisti dokumentinį ir nematerialųjį istorinį paveldą; savo tyrimų rezultatais prisidėti prie pilietinės visuomenės kūrimo, visuomenės istorinės kultūros ir kritinio diskurso formavimo, kultūrinės tapatybės išsaugojimo, kartu su universitetais rengti istorijos ir etnologijos tyrėjus, formuoti Lietuvos istorijos ir etnologijos mokslų strategiją, aktyviai dalyvauti kuriant žinių visuomenę, plėsti ryšius su tarptautine tyrimų erdve.

Plačiau


											


				

						

		

	



	
		
											
					
						
														

							Kvietimas į Dr. Paul Srodecki (Sønderborg) paskaitą

						

						
							2024-03-14
							

							Kvietimas į Dr. Paul Srodecki (Sønderborg) paskaitą
						

						Plačiau
					

												
					
						
														

							Kvietimas dalyvauti XIV-ame nacionaliniame istorijos ir archeologijos mokslo krypties doktorantų seminare

						

						
							2024-03-12
							

							Kvietimas dalyvauti XIV-ame nacionaliniame istorijos ir archeologijos mokslo krypties doktorantų seminare
						

						Plačiau
					

												
					
						
														

							Kvietimas į Vidos Savoniakaitės paskaitą Latvijos universitete

						

						
							2024-03-07
							

							Kvietimas į Vidos Savoniakaitės paskaitą Latvijos universitete
						

						Plačiau
					

										Visos naujienos

		

		
	

			
	
			
				
					
						
							Biblioteka
						
					
											
									
			
	
				
					
						
							Dokumentai
						
					
											
									
			


	

  
	
		
			
				
							
			Valstybinis mokslinių tyrimų institutas
			
											

		

		
			Meniu

			
					Apie mus
						
	Naujienos
						
	Mokslas
						
	Leidiniai
						
	Biblioteka
						
	Studijos
						
	Dokumentai
						
	El. ištekliai
						


			

		

		
			Kontaktai ir rekvizitai

			Biudžetinė įstaiga Lietuvos istorijos institutas
Įmonės kodas: 111955361
Registracijos adresas: Kražių g. 5, 01108 Vilnius, Lietuva
Faktinis adresas: Tilto g. 17, 01101 Vilnius, Lietuva
Tel.: (8 5) 261 4436
El. p.: istorija@istorija.lt
		

	
	© Lietuvos istorijos institutas 2022 | Sprendimas: UAB "Fresh Media"



	
			
			
				Apie
							
								
			
				Veikla
							
					
	
			
				Struktūra
							
								
			
				Administracija
							
					
	
			
				Mokslo taryba
							
					
	
			
				Mokslo skyriai
							
					
	
			
				Biblioteka
							
					
	
			
				Buhalterija
							
					
	
			
				Leidykla
							
					
	
			
				Ūkio skyrius
							
					
	
			
				Etikos komitetas
							
					
	
			
				Darbo taryba
							
					


					
	
			
				Istorija
							
					
	
			
				Kontaktai
							
					


					
	
			
				Naujienos
							
								
			
				Renginiai
							
					
	
			
				Konferencijos
							
								
			
				Joachim Lelewel and the Past, Present State, and Future of Historical Auxiliary Sciences
							
					
	
			
				Vilnius ir kitos Europos sostinės per pagalbinių istorijos mokslų prizmę
							
					


					
	
			
				Konkursai
							
					
	
			
				Tarptautinis kongresas ,,Permąstyti Ukrainą ir Europą: nauji iššūkiai istorikams“
							
					
	
			
				Pirkimai
							
								
			
				Dokumentai
							
					
	
			
				Viešieji pirkimai
							
					
	
			
				Skelbiami aukcionai
							
					
	
			
				Mažos vertės pirkimai
							
					


					


					
	
			
				Mokslas
							
								
			
				Mokslinės veiklos kryptys
							
					
	
			
				Mokslinės programos
							
								
			
				Lietuvos Metrikos ir kitų istorijos šaltinių tyrimas ir publikavimas
							
					
	
			
				Lietuvos visuomenės modernizacija ir etniniai konfliktai
							
					
	
			
				Vėluojantis nacijos formavimasis: lietuvių atvejis?
							
					
	
			
				Centras-periferija: kultūrinių įtakų kryptys
							
					
	
			
				Vilniaus istorija. Tyrimai
							
					
	
			
				Visuomenės struktūros, socialinė sąveika ir jos poveikis valstybės raidai
							
					
	
			
				Socialinė sąveika ir kultūrinė raiška mieste: laisvalaikis, šventės ir ritualai
							
					
	
			
				Priešistorinės ekonomikos ir technologijų tyrimai
							
					
	
			
				Geležies amžiaus bendruomenės. teritoriniai, socialiniai ir ideologiniai ryšiai
							
					
	
			
				„Savas“ ir „kitas“ Lietuvoje: socialinės struktūros, kultūra, tapatybė
							
					
	
			
				Pagalbiniai istorijos mokslai
							
					
	
			
				Lietuvių etninės kultūros atlasas. Papročiai. D. 2.
							
					
	
			
				Lietuvių etninės kultūros atlasas. Papročiai. D. 1.
							
					
	
			
				Tapatybė erdvėje ir laike: lokalios bendruomenės
							
					
	
			
				Atminties kultūra Lietuvoje. D. 1
							
					
	
			
				Akmens ir žalvario amžiai Lietuvoje
							
					
	
			
				Lietuva Europoje: kultūrinės sąveikos archeologiniais duomenimis
							
					
	
			
				Lietuvos istoriografijos paminklai D. 1.
							
					
	
			
				Lietuvos istorija
							
					
	
			
				Lietuvos krikščioniškoji dvasininkija ir 1863 m. sukilimas
							
					
	
			
				Lietuvos miestų socialinė topografija XIV-XX a. D. 1
							
					
	
			
				Regioniniai baltų kultūros modeliai: procesų dinamika vėlyvajame geležies amžiuje
							
					
	
			
				Kultūrinių ir socialinių procesų dinamika: etnografinis ir etnologinis tyrimas
							
					
	
			
				Lietuva Antrajame pasauliniame kare
							
					
	
			
				Lietuvos Metrikos ir kitų istorijos šaltinių tyrimas ir leidyba
							
					
	
			
				Vilniaus istorija sintezė
							
					
	
			
				LAISVALAIKIS ŠVENTĖS IR RITUALAI VILNIAUS APYLINKĖSE
							
					
	
			
				Etniškumo ir nacionalumo pažinimas
							
					


					
	
			
				Mokslinės veiklos ataskaitos
							
					
	
			
				Moksliniai projektai
							
								
			
				ES SF projektai
							
					
	
			
				Visuotinės dotacijos
							
					
	
			
				Mokslinės išvykos
							
					
	
			
				Nacionaliniai projektai
							
					
	
			
				Tarptautiniai projektai
							
					
	
			
				Ūkio subjektų užsakymai
							
					


					
	
			
				Mokslinės publikacijos
							
					


					
	
			
				Studijos
							
								
			
				Doktorantūra
							
								
			
				Doktorantai
							
					
	
			
				Doktorantų konferencijos
							
					
	
			
				Apgintos disertacijos
							
					


					
	
			
				Podoktorantūros stažuotės
							
					
	
			
				Konkursai
							
					


					
	
			
				Leidiniai
							
								
			
				Naujausi leidiniai
							
					
	
			
				Mokslo žurnalai ir tęstiniai leidiniai
							
					
	
			
				Bendras leidinių sąrašas
							
								
			
				Monografijos
							
					
	
			
				Šaltinių publikacijos
							
					
	
			
				Straipsnių rinkiniai
							
					
	
			
				Informaciniai bibliografiniai ir kiti leidiniai
							
					


					
	
			
				Leidinių įsigijimas
							
					


					
	
			
				Biblioteka
							
								
			
				Lankytojams
							
								
			
				Darbo laikas
							
					
	
			
				Mokamų paslaugų įkainiai
							
					
	
			
				Naudojimosi biblioteka taisyklės
							
					


					
	
			
				Duomenų bazės
							
					
	
			
				Katalogai
							
								
			
				Elektroninis katalogas
							
					
	
			
				Etnologijos fondo (F-73) dokumentai
							
					
	
			
				Prelato Mykolo Krupavičiaus ir LKDS dokumentų (F-54) fondas
							
					
	
			
				Leonido Žilevičiaus (F-50) fondas
							
					


					
	
			
				Parodos
							
					


					
	
			
				El. ištekliai
							
					
	
			
				Dokumentai
							
					
	
			
				Korupcijos prevencija
							
					
	
			
				Pranešėjų apsauga
							
					
	
			
				Smurto ir priekabiavimo prevencija
							
					
	
			
				Duomenų apsauga
							
								
			
				Informacinis pranešimas internetinio puslapio lankytojams
							
					
	
			
				Informacinis pranešimas renginių dalyviams
							
					
	
			
				•	Informacinis pranešimas dėl vaizdo stebėjimo
							
					


					


	









	
		
							
					Norime Jus informuoti, kad šioje svetainėje naudojami slapukai (angl. cookies). Jeigu sutinkate, prašome, paspauskite mygtuką „Sutinku“ arba naršykite toliau. Daugiau informacijos slapukų valdymo puslapyje

				

						
				
											
							
							
							Būtini
						
											
							
							
							Funkciniai
						
											
							
							
							Statistiniai
						
											
							
							
							Reklaminiai
						
										

				Sutinku
				
					
				

			

			
				Klaida gaunant duomenis. Pabandykite dar kartą
			

			×
			
			
				Peržiūrėti slapukų informaciją
				
			

		

		
		
			
				
																		
								Būtini

								Būtini slapukai reikalingi, kad svetainė veiktų ir kad galėtumėte naudotis jos bent minimaliomis funkcijomis: ją naršyti, sutikti ar nesutikti su slapukų naudojimu. Šie slapukai negali būti išjungti.

	Slapuko pavadinimas	Slapuko aprašymas	Slapuko galiojimo laikas	Slapukas nesaugomas, jeigu nesutinkate
	EW4SITE	Sesijos ID slapukas, naudojamas puslapio funkcionalumui užtikrinti (pvz., grįžimas atgal į paskutinę sąrašo vietą)	Iki sesijos pabaigos	Netaikoma
	SITEXRF	POST XSRF apsauga	Iki sesijos pabaigos	Netaikoma
	privacy_2	Atsimena lankytojo cookie politikos funkcinės kategorijos pasirinkimą. Galimos vertės 0. 1	10 dienų	Netaikoma
	privacy_3	Atsimena lankytojo cookie politikos funkcinės kategorijos pasirinkimą. Galimos vertės 0. 1	10 dienų	Netaikoma
	privacy_4	Atsimena lankytojo cookie politikos funkcinės kategorijos pasirinkimą. Galimos vertės 0. 1	10 dienų	Netaikoma
	privacy_verify	Atsimena, kad lankytojas peržiūrėjo/pasirinko cookie politiką. Galimos vertės 0. 1	10 dienų	Netaikoma
	right_menu_cookie	Skirtas svetainės šoninio meniu veikimui užtikrinti	visada	Netaikoma
	NID	Apsaugoti formas nuo kenkėjiško siuntimo. Naudojamas google reCaptcha	 6 mėnesius	Netaikoma


							

																								
								Funkciniai

								Šie slapukai leidžia svetainei įsiminti Jūsų pasirinkimus, nustatymus, nuo kurių priklauso, kaip ir ką matote svetainėje, pvz., kurią svetainės kalbinę vesriją Jums rodyti ir pan. Jie taip pat suteikia galimybę Jums rodyti suasmenintą informaciją. Jei išjungsite šiuos slapukus, kai kurios svetainės funkcijos gali neveikti.

Šiuo metu funkciniai slapukai yra nenaudojami.

							

																								
								Statistiniai

								Šie slapukai naudojami analizuojant svetainės lankomumo statistiką. Jie leidžia skaičiuoti apsilankymus ir srauto šaltinius, kad galėtume išmatuoti svetainės efektyvumą ir ją tobulinti, siekdami ją padaryti kuo naudingesnę ir patogesnę lankytojams. Jie padeda mums sužinoti, kurie puslapiai yra labiausiai ar mažiausiai lankomi, sužinoti, kaip lankytojai vaikšto per svetainės puslapius. Visa informacija, kurią renka šie slapukai, yra anoniminė, nes saugom tik visų lankytojų bendri rodikliai.

Šiuo metu statistiniai slapukai yra nenaudojami.

							

																								
								Reklaminiai

								Šiuos slapukus nustato trečiosios šalys, pvz., YouTube.com. Jos stebi jūsų elgesį su jų tiekiamu turiniu, pvz., peržiūrint vaizdo įrašus. Jei išjungsite šiuos slapukus, svetainėje negalėsite žiūrėti jų teikiamo turinio, pvz., YouTube.com vaizdo įrašų. Slapukų teikėjas gali naudoti šiuos slapukus, kad sektų jūsų pomėgius ir pagal juos Jums parinktų panašų turinį kitose svetainėse.

Šiuo metu reklaminiai slapukai yra nenaudojami.

							

															

			

		

	



